
Byggnads- och miljönämndens utlåtande om strategiutkastet 12.4.2022 

Byggnads- och miljönämnden ägnar i sitt utlåtande uppmärksamhet närmast åt lagstadgade uppgifter som 
hör till nämndens verksamhetsområde, det vill säga till byggnadstillsynsmyndigheten och 
miljövårdsmyndigheten.  

Strategiska målet 3. Smidigt beslutsfattande 

”Vårt beslutsfattande är kunnande, smidigt, förutsägbart, öppet och transparent” 

Byggnadstillsynsmyndighetens och miljövårdsmyndighetens beslutsfattande baserar sig på rättsprövning, 
då lagstiftningen ställer ramarna för smidigheten.  

Enligt utkastet är mätarna som anknyter till beslutsfattande ”beslut som ändrats utgående från 
överklagning, klagomål och rättsfall”. Med överklagning och rättsfall lär man avse samma sak, det vill säga 
den andra kan strykas. I klagomålsförfarande ändrar man däremot inte beslut, utan vid behov ger man en 
anmärkning för framtiden eller väcker åtal.  

Byggnads- och miljönämnden konstaterar att överklagning (förvaltningsbesvär) är långsamt som mätare. 
Detta berör i synnerhet beslut som stöder på miljöskyddslagen. Behandlingstiden för överklagningar är 
cirka två år hos Vasa förvaltningsdomstol, varefter behandlingen av en eventuell besvärstillståndsansökan 
varar minst från ett halvt år till ett år hos Högsta förvaltningsdomstolen. 

”Konsekvensbedömning är en naturlig del av beslutsberedningen” 

Det finns olika förfaranden för konsekvensbedömning, och när det gäller verksamhetsområdet för 
byggnads- och miljönämnden är det främst förfarandet för miljökonsekvensbedömning (MKB) som kommer 
i fråga. Lagstiftningen om miljökonsekvensbedömning gäller dock endast för vissa projekt och myndigheten 
kan därmed inte påverka antalet projekt. Beslutsprövningen innefattar i sin tur alltid en 
konsekvensbedömning på någon nivå och det är inte ett separat valfritt förfarande. Mätaren som anknyter 
till konsekvensbedömning lämpar sig därför inte särskilt väl för byggnads- och miljönämndens 
verksamhetsområde. Strategin bör ange vilken typ av konsekvensanalys som avses i denna punkt. 

”I beslutsfattandet beaktar vi hållbar utveckling och tvåspråkighet” 

Hållbar utveckling är ett betydligt bredare begrepp än verksamhetsplanen för stadsdirektörernas klimat- 
och energiavtal (SECAP), som fokuserar på minskning av klimatpåverkande utsläpp och låg kolanvändning. 
Hållbar utveckling omfattar även bland annat cirkulär ekonomi och resurseffektivitet, ekosystemtjänster 
och beaktande av vattendragens tillstånd och naturens mångfald. 

Beaktandet av tvåspråkighet skulle passa bättre som en egen underrubrik under strategiska målet 3. 

 

Sammanfattningsvis konstaterar byggnads- och miljönämnden att inkorporeringen av mätare i stadens 
strategi är problematiskt. Mätarna kan inte tillämpas inom alla förvaltningsområden. Istället för mätare 
kunde man beskriva noggrannare innehållet i de strategiska målens ”underrubriker”. 
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